__________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de São Carlos
São Carlos, Capital da Tecnologia

Secretaria Municipal de Esportes e Cultura

Departamento de Artes e Cultura
Rua São Paulo, 745 Centro. São Carlos-SP – CEP: 13.560-340 Tel: 16 3419-8997

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/ 2022

PROCESSO NÚMERO: 18169 /2021

ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO E AVALIAÇÃO

Objeto: Credenciamento de profissionais para compor um cadastro de pareceristas a fim de
atuar de forma remota em futuras Comissões de Seleção e Avaliação de Projetos Culturais
habilitados em editais a serem publicados pela Prefeitura Municipal de São Carlos.

 Aos 16 (dezesseis) dias do mês de maio de 2022, às 9h, reuniram-se de forma virtual
os membros da comissão de seleção e avaliação da Chamada Pública nº 02/2022. Foram
discutidos e pactuados os procedimentos para a condução dos trabalhos.
 Foi verificado um total de 12 inscrições de candidatos para credenciamento de
parecerista. Os membros da comissão ficaram responsáveis pela conferência dos
documentos entregues, bem como pela análise dos documentos comprobatórios referentes
aos critérios de pontuação previstos no edital.
 Efetuadas todas as conferências e análises, a comissão reuniu-se novamente no dia
30 de maio de 2002 e elencou a lista de classificação dos candidatos por área de atuação,
em ordem decrescente de pontuação, conforme se segue:

TEATRO CLASSIFICAÇÃO

Tiziane Assunção Virgílio 1

Mauriney Eduardo Vilela 2

Moacir Ferraz de Carvalho Filho  3

Rita de Cássia Bancalero 4

MÚSICA CLASSIFICAÇÃO

Ravel Andrade de Sousa 1

Maruça Rodrigues de Lima 2

ARTES VISUAIS CLASSIFICAÇÃO

Wellington Bartholomeu S M Júnior 1

Fabíola Bastos Notari 2

AUDIOVISUAL CLASSIFICAÇÃO

Anna Carolina Faria Lírio 1

LITERATURA CLASSIFICAÇÃO

Evandro Cruz Silva 1

CULTURA POPULAR CLASSIFICAÇÃO

Aramis Macedo Leite Junior 1

DANÇA CLASSIFICAÇÃO

Letícia Flávia de Souza 1

__________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de São Carlos
São Carlos, Capital da Tecnologia

Secretaria Municipal de Esportes e Cultura

Departamento de Artes e Cultura
Rua São Paulo, 745 Centro. São Carlos-SP – CEP: 13.560-340 Tel: 16 3419-8997

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros

abaixo identificados da Comissão de Seleção e Avaliação e será publicada pelos meios e
formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

No caso de interposição de recurso, o mesmo deve ser apresentado via e-mail para
o endereço eletrônico licitacao@saocarlos.sp.gov.br, com Assunto: Interposição de Recurso
Chamada Pública 02/2022, no prazo de 07 a 13 de junho de 2022.

_______________________________

Lidiane Reis e Silva
Integrante da Secretaria Municipal de Esportes e Cultura

________________________________

Patrícia Russo Leite Ribeiro
Integrante da Secretaria Municipal de Esportes e Cultura

_______________________________

Rodrigo Leme de Almeida
Integrante da Secretaria Municipal de Esportes e Cultura

_______________________________

Gabriela Maria Fornaciari
Integrante da Secretaria Municipal de Educação

_______________________________
Carlos Augusto Colussi

Integrante da Secretaria Municipal de Educação

mailto:licitacao@saocarlos.sp.gov.br